

Keski-Suomen Järjestöareenan kannanotto Keski-Suomen soteuudistuksen valmisteluun

Sote- ja maakuntauudistuksen esivalmistelun johtoryhmälle

Keski-Suomen Järjestöareena edustaa erilaisia keskisuomalaisia järjestöjä kuten sosiaali- ja terveysjärjestöjä, jotka ovat merkittäviä vapaaehtois- ja vertaistuen toteuttajia sekä palveluntuottajia. Toiminnassa mukana olevien järjestöjen kautta tulee esille asiakas- ja kansalaisnäkökulma sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseen. Soteuudistuksen valmisteluvaiheessa ei näkemyksemme mukaan ole huomioitu tarpeeksi järjestöjen edustusta ja osaamista asiantuntijatyöryhmien kokoonpanoissa. Järjestöistä mainitaan ainoastaan valinnanvapautta koskevan työryhmän osalta ("Ryhmään kutsutaan yritysten ja järjestöjen edustajat" Jyväskylän kaupungin nettisivut, Uutiset 17.11.2016).

Järjestöareena haluaa kannanotossaan tuoda esille, että järjestösektori on heterogeeninen ja pitää sisällään monenlaisia järjestöjä ja toimintamuotoja. Järjestöjen vahvuutena on osallisuuden aito toteuttaminen. Järjestöt osallistuivat Keski-Suomen SOTE 2020 –hankkeen työryhmiin aktiivisesti ja kokivat saaneensa edustamiaan näkökantoja huomioiduksi.

Järjestöareena näkee tarkoituksenmukaisena ja vaatii, että asiantuntijatyöryhmiin kutsutaan myös eri keskisuomalaisten järjestöjen edustajia tuomaan asiakaslähtöisiä näkökulmia uudistuksen toteuttamiseen. Keski-Suomen SOTE 2020 –hankkeessa tehtyä yhteistä strategista työtä on ehdottomasti hyödynnettävä soteuudistuksen valmistelussa.

Järjestöareenan yhteyshenkilönä toimii Järjestöareenan työryhmän puheenjohtaja Tiina Sivonen puh. 0400 365 760 tai sihteeri Matti Tervaniemi puh. 0400 941 833.

Jyväskylässä 22.11.2016

Järjestöareenan työryhmä

Tiina Sivonen, Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry

Eero Pirttijärvi, Sovatek-säätiö

Jarmo Tupasela, Suomen Nuorisoseurat ry Keski-Suomen aluetoimisto

Annemari Sinikorpi Mannerheimin Lastensuojeluliiton Järvi-Suomen piiri

Annika Miettinen Paremmiin Yhdessä ry

Riitta Huhtala Suomen 4H-liitto

Henna Södergård Pelastakaa Lapset ry/Keski-Suomen aluetoimisto

Pekka Kaunismaa Humanistinen ammattikorkeakoulu

Matti Tervaniemi, Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry